
                            
                             

__________________________________________________________________ 
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba. 

CNPJ: 13.982.632/0001-40   www.urandi.ba.gov.br  

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº 001/2025 

 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 001/2022. 

TERCEIRA CHAMADA  

 

 

O Prefeito do Município de Urandi-BA, no uso das atribuições que lhe 

são  conferidas pela legislação vigente, resolve: 

Art. 1º - Convocar a candidata, Joelma Guimarães da Silva, portadora do RG 

nº 1555466940 SSP BA, nomeada através do Decreto Nº 09/2025 para 

provimento de cargo efetivo, ofertado no Processo Seletivo Simplificado 

Público por meio do Edital Nº 001/2022, para SOLENIDADE DE POSSE, na 

data de 09 de janeiro de 2025, às 10:00 h, na sala do Gabinete do Prefeito, 

com endereço na Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro, Urandi – BA.   

§ 1º - A candidata ou o seu procurador deverá se apresentar, 

obrigatoriamente, na data, local, endereço e horário acima estabelecido. 

§ 2º - Será estritamente proibida a entrada de candidato ou seu 

procurador que se apresentar após o horário estabelecido. 

Art. 2º - Estará ELIMINADA do Processo Seletivo Simplificado Público Nº 

001/2022 a candidata convocada neste edital que não comparecer à 

solenidade de posse na data, local e horário definidos. 

Art. 3º - O Termo de Posse será assinado na solenidade e a candidata 

receberá o Termo de Autorização para entrada em exercício, tendo 01 dia útil 

para apresenta-se no seu local de trabalho. 

§ 2º - Ao entrar em efetivo exercício do cargo, a servidora estará 

submetida ao estágio probatório, pelo período de 03(três) anos, em 

conformidade com o Art. 41 da Constituição Federal de 1988. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Urandi- BA, 08 de janeiro de 

2025. 

Warlei Oliveira de Souza 

Prefeito Municipal 

http://www.urandi.ba.gov.br/

